令和５年８月３０日
鳥海小学校・鳥海中学校
保 護 者 の 皆 様

由利本荘市立鳥海小学校 校長 安齋 知子
由利本荘市立鳥海中学校 校長 清野 太樹

鳥 海 小 ・ 中 合 同 学 校 祭 第 １ ０ 回 「 飛 鳥 祭 」 の ご 案 内
あ す か さい

残暑の候 皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、両校の教
育活動に多大なお力添えをいただき、衷心より感謝申し上げます。
さて、小学校と中学校の学習の成果を発表する「飛鳥祭」を来る９月３０日（土）に行います。

今年度は、新型コロナウィルス感染症が５類に移行されたことを受け、感染症拡大防止対策をとり
ながら一日日程で行う計画で準備を進めております。両校の演目順を工夫しながらプログラムを編
成し、食堂、縁日、作品展示等も中学校の校舎一会場で開催いたします。
つきましては、万障お繰り合わせの上、たくさんの方にご来校いただきたくご案内申し上げます。
なお、駐車場、入口、具体的な感染症対策等につきましては、裏面に掲載しております。詳細を

ご覧いただき、ご協力くださいますよう併せてお願い申し上げます。

１ 期 日 令和５年９月３０日（土） 開場［７：５０］

２ 会 場 鳥海中学校 体育館（ステージ発表） 武道場（作品展示）
ランチルーム（食堂） トレーニングルーム（縁日）

３ 日 程 ※詳細は、後日ご家庭に配付いたしますプログラムをご覧ください。

「ステージプログラム」のご案内

①ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞ５・６年生「前ノ沢太鼓」 8:30～ ⑬中学校吹奏楽部演奏 13:10～

②開祭式 8:40～ ⑭小学校５・６年生発表 13:25～

③小学校５・６年生｢貝沢からうすからみ」 9:00～ ⑮中学校ジオパーク探検隊活動報告 13:45～

④小学校５・６年生｢天神あやとり」 9:10～ ⑯中学校１年生合唱 14:00～

⑤小学校１年生発表 9:20～ ⑰中学校２年生合唱 14:05～

⑥小学校２年生発表 9:35～ ⑱中学校３年生合唱 14:10～

～休憩～ 9:50～ ⑲中学校有志発表 14:20～

⑦小学校３年生発表 10:00～ ⑳中学校鳥中ソーラン 14:50～

⑧小学校４年生発表 10:15～ ㉑閉祭式 15:00～

⑨小学校全員合唱 10:30～

⑩小中学校全員合唱 10:40～ ※両校の作品展示は武道場

⑪中学校英語暗唱弁論 10:50～ ※中学校の縁日部門はﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾙｰﾑ

⑫中学校「各部門」ＰＲ 11:00～ ※中学校の食堂部門（11:10～13:00）

☆小学校１・２年生の活動は午前中で終了となります。
午後の活動への参加は任意です。（ただし保護者の同伴が必要）

４ 入場について ※入場制限はいたしません。

①鳥海地域学校運営協議会の皆様 ②民俗芸能の指導者の皆様

③学習活動等でお世話になっている地域の皆様 ④鳥海地域の皆様

⑤児童生徒のご家族

裏面にも記載事項があります

【 ご 来 場 の 皆 様 へ の お 願 い 】

１ 児童生徒の家族の参観について

・別紙の「入場申請書」に入場するご家族の氏名を記入し、９／１３（水）までに子どもさんを
通じて学校へ提出してください。準備する椅子の数を把握するためです。

・来校される方は、当日までの１週間程度、可能な限り検温等の健康観察をしてください。万が
一、この期間中に発熱や風邪症状、体調不良等があった場合はご本人の来校はお控えください。

・当日は、必要に応じてマスク着用のご判断をお願いします。

２ 駐車場について 次の各場所に駐車してくださいますようお願いします。

[来 賓駐車場] ①中学校校舎前 ②自転車置き場横 ③小学校前（民俗芸能指導者）

[小学校駐車場] ①鳥海球場駐車場 ②プール下（ロータリー） ③テニスコート横
※鳥海球場で野球の試合があります。ファールボール等にご注意して、空きスペースに駐車してください。

[中学校駐車場] ①中学校校舎裏 ②鳥海球場駐車場 ③テニスコート横
※鳥海球場で野球の試合があります。ファールボール等にご注意して、空きスペースに駐車してください。

３ 入口について

[小学校関係者]・中学校体育館玄関よりお入りください。スリッパや上履き等をご持参ください。

[中学校関係者]・中学校玄関よりお入りください。スリッパや上履き等をご持参ください。

４ 食堂の利用について

・小学生も中学生も食券を購入し、食堂で昼食を食べることになります。食券販売については、
別紙で事前注文を受け付けます。当日販売分はわずかしかありませんので、買い忘れのないよ
うにお願いします。

□小学校低学年（１・２年生）・・・午前中で活動が終わりますので、昼食はご家族の皆さん
と一緒にとることになります。食堂利用または弁当持参
など、各ご家庭でご判断をお願いします。

□小学校３年生～中学校３年生・・・昼休憩（11:10～13:10）の中で、各自購入した食券メニ
ューを食堂で食べることになります。

□食券販売について・・・・・・・・８月３１日（木）に注文用紙を配付します。次のとおり
短期間での注文となりますが、よろしくお願いします。

注文期間 ９月１日（金）～７日（木）

・当日は、午前１１時１０分より食堂をオープンいたします。児童生徒も食堂（ランチルーム）
を利用する関係上、オープンから正午までの時間帯は混み合うことが予想されます。ご了承く
ださい。したがって、保護者・ご家族の皆様には先に縁日や作品展示をご覧いただき、時間調
整していただけると大変助かります。

第１０回飛鳥祭 入場申請書（鳥海小）

児童氏名 年 組 名前

入場を希望する家族

① 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

② 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

③ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

④ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

⑤ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

⑥ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

・入場するご家族の氏名を記入し、９／１３（水）まで学校へ提出してください。

第１０回飛鳥祭 入場申請書（鳥海小）

児童氏名 年 組 名前

入場を希望する家族

① 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

② 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

③ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

④ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

⑤ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

⑥ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

・入場するご家族の氏名を記入し、９／１３（水）まで学校へ提出してください。

第１０回飛鳥祭 入場申請書（鳥海中）

生徒氏名 年 組 名前

入場を希望する家族

① 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

② 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

③ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

④ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

⑤ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

⑥ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

・入場するご家族の氏名を記入し、９／１３（水）まで学校へ提出してください。

第１０回飛鳥祭 入場申請書（鳥海中）

生徒氏名 年 組 名前

入場を希望する家族

① 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

② 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

③ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

④ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

⑤ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

⑥ 該当する続柄に○（父・母・祖父・祖母・兄弟姉妹・その他）

・入場するご家族の氏名を記入し、９／１３（水）まで学校へ提出してください。